


Considérant que l'approbation du PLU en date du 10/10/2022 rend nécessaire l'adoption d'une délibération instituant 
le permis de démolir sur l'ensemble du territoire communal, 
Considérant que sont toutefois dispensées de permis de démolir, les démolitions visées à l'article R.421-29 du Code 
de l'urbanisme modifié par le décret n°2021-397 du 6 avril 2021,

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l'unanimité, 

DECIDE d'instaurer le permis de démolir sur l'ensemble du territoire communal pour tous travaux ayant 
pour objet de démolir ou de rendre inutilisable tout ou partie d'une construction, en application de l'article 
R.421-27 du Code de l'urbanisme,

INDIQUE que les travaux de démolition visés ci-dessus devront faire l'objet d'une décision favorable
préalable à leur mise en œuvre sur l'ensemble du territoire de la commune,

RAPPELLE que sont dispensées du permis de démolir les démolitions visées à l'article R.421-9 du Code de
l'urbanisme,

PRECISE que la présente délibération sera exécutoire à compter de la date d'entrée en vigueur du nouveau 
PLU, 

DIT que la présente délibération sera notifiée au Conseil de l'ordre des architectes et au Conseil de l'ordre 
des notaires d'Ille et Vilaine, 

AUTORISE le Maire à signer tout document permettant l'application de cette décision, 

DIT que le présent acte pourra faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal 
administratif de Rennes dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 

Le Maire, Norbert SAULNIER Le secrétaire de séance, Christophe LERA Y 

Certifié exécutoire

Mis en ligne le 06/12/2022
Le Maire

Norbert Saulnier


